
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00973,427.180.00973,427.18INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 973,427.180.00973,427.18 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

297,158.600.00297,158.60 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,671.900.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,671.90

960.000.00 0.00960.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
711.900.00 0.00711.9011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

84,582.800.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 84,582.80

7,522.180.00 0.007,522.1811.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
4,341.900.00 0.004,341.9011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
3,327.530.00 0.003,327.5311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,134.000.00 0.001,134.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,302.650.00 0.006,302.6511.7.1.02.09.00 Farmacias
5,680.090.00 0.005,680.0911.7.1.02.12.00 Ferreterías

19,492.940.00 0.0019,492.9411.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

2,136.620.00 0.002,136.6211.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

9,479.720.00 0.009,479.7211.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,161.980.00 0.002,161.9811.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,124.030.00 0.001,124.0311.7.1.02.30.00 Billares

21,879.160.00 0.0021,879.1611.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
210,903.900.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 210,903.90

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
4,086.900.00 0.004,086.9011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
7,347.660.00 0.007,347.6611.7.1.03.10.00 Comedores
2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

28,000.000.00 0.0028,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
12,977.750.00 0.0012,977.7511.7.1.03.26.00 Hoteles
4,696.380.00 0.004,696.3811.7.1.03.28.65 taller de mecanica

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
4,320.000.00 0.004,320.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,725.660.00 0.001,725.6611.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,603.800.00 0.001,603.8011.7.1.03.39.00 Gimnasios
2,034.000.00 0.002,034.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,783.800.00 0.001,783.8011.7.1.03.56.00 Foto estudio

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
6,927.950.00 0.006,927.9511.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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90,943.040.0090,943.04 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
38,717.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 38,717.00

38,717.000.00 0.0038,717.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
42,805.430.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 42,805.43

42,805.430.00 0.0042,805.4311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
176.270.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 176.27

176.270.00 0.00176.2711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,244.340.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 9,244.34

4,866.900.00 0.004,866.9011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,377.440.00 0.004,377.4411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

89,805.540.0089,805.54 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
55,712.890.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 55,712.89

55,712.890.00 0.0055,712.8911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

34,092.650.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 34,092.65

34,092.650.00 0.0034,092.6511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
17,070.000.0017,070.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
17,070.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 17,070.00

60.000.00 0.0060.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
240.000.00 0.00240.0011.7.4.01.03.00 Grava

16,770.000.00 0.0016,770.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
478,450.000.00478,450.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
478,450.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 478,450.00

478,450.000.00 0.00478,450.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00309,178.470.00309,178.47INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 309,178.470.00309,178.47 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
309,178.470.00309,178.47 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
283,640.910.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 283,640.91

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,895.540.00 0.0015,895.5412.5.99.02.20.00 Constancias
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13,214.940.00 0.0013,214.9412.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,788.080.00 0.005,788.0812.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

142.200.00 0.00142.2012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
60.000.00 0.0060.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,070.260.00 0.003,070.2612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

312.000.00 0.00312.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,224.000.00 0.001,224.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,152.000.00 0.001,152.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

32,621.890.00 0.0032,621.8912.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,112.000.00 0.002,112.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

16,800.000.00 0.0016,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
48.000.00 0.0048.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

25,537.560.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 25,537.56

11,280.000.00 0.0011,280.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
8,497.560.00 0.008,497.5612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,760.000.00 0.005,760.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.0067,410.000.0067,410.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 67,410.000.0067,410.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

67,410.000.0067,410.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,400.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
65,010.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 65,010.00

42,000.000.00 0.0042,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
23,010.000.00 0.0023,010.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.00100,000.000.00100,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

100,000.000.00100,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.003,120,931.47237,640.072,883,291.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,120,931.47237,640.072,883,291.40 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,120,931.47237,640.072,883,291.40 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,120,931.47237,640.07 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,883,291.40

3,120,931.47237,640.07 0.002,883,291.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0013,775,234.342,242,068.7411,533,165.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,775,234.342,242,068.7411,533,165.60 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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13,775,234.342,242,068.7411,533,165.60 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,775,234.342,242,068.74 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,533,165.60

13,775,234.342,242,068.74 0.0011,533,165.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.04 FUERZA HONDURAS
0.00632,877.56632,877.560.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 632,877.56632,877.560.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
632,877.56632,877.560.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
632,596.21632,596.21 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

632,596.21632,596.21 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
281.35281.35 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

281.35281.35 0.000.0023.7.2.02.01.03 Ampliacion de recurso de balance 2020.

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0018,979,059.0215,866,472.65TOTAL: 3,112,586.37

Fecha Inicio: 
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